
ZARZĄDZENIE NR 291/13
WÓJTA GMINY RACZKI

z dnia 30 września 2013 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 r.

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 885, poz. 938) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany w dochodach budżetu gminy na 2013 rok w następującym zakresie: 

1) zwiększa się dochody o kwotę - 30.843 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia.

§ 2. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu gminy na 2013 rok w następującym zakresie: 

1) zmniejsza się wydatki o kwotę - 2.490 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia, 

2) zwiększa się wydatki o kwotę - 33.333 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia.

§ 3. Budżet gminy po dokonanych zmianach wynosi: 

1. Dochody budżetu gminy ogółem - 23.282.579 zł, w tym: 

1) dochody bieżące - 17.574.753 zł, 

2) dochody majątkowe - 5.707.826 zł;

2. Wydatki budżetu gminy ogółem - 28.119.484 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące - 15.458.184 zł, 

2) wydatki majątkowe - 12.661.300 zł;

3. Źródłem pokrycia deficytu budżetu gminy w kwocie - 4.836.905 zł są: 

1) przychody pochodzące z zaciągniętych kredytów - 607.718 zł, 

2) wolne środki z rozliczenia kredytów i pożyczek - 4.229.187 zł;

4. Przychody budżetu wynoszą - 7.205.951 zł, w tym wolne środki - 4.229.187 zł oraz planowane kredyty 
- 2.976.764 zł, a rozchody - 2.369.046 zł.

§ 4. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy na 2013 r. przedstawia załącznik nr 3 do 
zarządzenia. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez wywieszenie na okres 
14 dni na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Raczki. 

 
Wójt

Roman Fiedorowicz

Przyjety Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 291/13 

Wójta Gminy Raczki 

z dnia 30 września 2013 r. 

Zmiana wydatków budżetu gminy na 2013 r. 

Rodzaj: Porozumienia z jst 

Dział Rozdz. § Przed zmianą Zmiana Po zmianie
Razem: 103 628 0 103 628

Rodzaj: Własne 

Dział Rozdz. § Treść Przed 
zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 134 034 30 843 164 877

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 0 23 805 23 805

2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin)

0 23 805 23 805

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 49 212 7 038 56 250

2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin)

0 7 038 7 038

Razem: 20 631 293 30 843 20 662 136

Rodzaj: Zlecone 

Dział Rozdz. § Przed zmianą Zmiana Po zmianie
Razem: 2 516 815 0 2 516 815

Przyjety Strona 2



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 291/13 

Wójta Gminy Raczki 

z dnia 30 września 2013 r. 

Zmiana wydatków budżetu gminy na 2013 r. 

Rodzaj: Porozumienia z jst 

Dział Rozdz. § Przed zmianą Zmiana Po zmianie
Razem: 352 911 0 352 911

Rodzaj: Własne 

Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 1 749 773 0 1 749 773

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 464 255 - 500 1 463 755

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 73 780 - 790 72 990

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 85 000 290 85 290

4430 Różne opłaty i składki 1 500 1 200 2 700

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 24 050 - 1 200 22 850

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 2 000 500 2 500

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 163 500 1 663

801 Oświata i wychowanie 6 824 063 30 843 6 854 906

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 357 135 23 805 380 940

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 18 593 1 500 20 093

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 210 051 12 000 222 051

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 40 136 2 050 42 186

4120 Składki na Fundusz Pracy 5 750 295 6 045

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 500 4 000 6 500

4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych 
i książek 4 000 2 000 6 000

4260 Zakup energii 2 977 1 960 4 937

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 210 130 7 038 217 168

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 9 180 2 000 11 180

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 800 2 038 3 838

4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych 
i książek 2 000 3 000 5 000

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 881 823 0 9 881 823

90003 Oczyszczanie miast i wsi 109 271 500 109 771

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000 500 1 500

Przyjety Strona 3



90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 200 242 - 500 199 742

4300 Zakup usług pozostałych 2 000 - 500 1 500

Razem: 25 218 915 30 843 25 249 758

Rodzaj: Zlecone 

Dział Rozdz. § Przed zmianą Zmiana Po zmianie
Razem: 2 516 815 0 2 516 815

Przyjety Strona 4



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 291/13 

Wójta Gminy Raczki 

z dnia 30 września 2013 r. 

Objaśnienia do zmian w budżecie gminy na 2013 r. 

1) W załączniku nr 1 dokonano zmian w planie dochodów. 

Na podstawie pisma z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku, Wydział Finansów i Budżetu 
zachodzi potrzeba zwiększeni planu dochodów własnych o kwotę - 30.843 zł z przeznaczeniem na 
dofinansowanie zadań własnych w zakresie wychowania przedszkolnego w okresie wrzesień - październik 
2013 r., 

2) W załączniku nr 2 dokonuje się zmian w planie dochodów, w tym: 

a) zmniejsza się plan wydatków własnych o kwotę - 2.490 zł, 

b) zwiększa się plan wydatków własnych o kwotę - 33.333 zł z przeznaczeniem na wydatki związane 
z funkcjonowaniem oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych i wydatki punktu 
przedszkolnego - 30.843 zł, wydatki związane z zakupem materiałów oraz realizacją różnych opłat 
i składek - 2.490 zł.

Przyjety Strona 5




